
34 BILP 8–9/2022

ZARZĄDZENIE NR 66
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 22 lipca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Kompleksowego programu przeciwdziałania procesom zamierania lasów w Polsce 
oraz działania mitygacyjne w perspektywie do 2030 r.

ZP.011.5.2022 

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 62 i §83  Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe (zwanego dalej Statutem), w wyko-
naniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, 
określonych m.in. w art. 33 ust 3 pkt 34 ustawy o lasach, 

– zarządzam, co następuje:

§ 1
Wprowadzam do wykorzystania w jednostkach organizacyjnych 

Lasów Państwowych: „Kompleksowy program przeciwdziałania 
procesom zamierania lasów w Polsce oraz działania mitygacyjne  
w perspektywie do 2030 roku”, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2
Kompleksowy program stanowi podstawę do pozyskania i wyko-

rzystania środków zewnętrznych przez jednostki Lasów Państwo-
wych w perspektywie do roku 2030. Obejmuje kluczowe działania 

planowane do realizacji przez jednostki Lasów Państwowych,  
w tym w szczególności w zakresie ochrony siedlisk i gatunków, 
retencjonowania wody oraz ochrony przeciwpożarowej lasu. Zapisy 
Kompleksowego programu zostaną uwzględnione przy nowelizacji 
zasad hodowli lasu, instrukcji ochrony lasu oraz instrukcji urządza-
nia lasu.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

opublikowaniu w Biuletynie Informacyjnym Lasów Państwowych.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrek-
torów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 § 8 ust. 1 pkt. 1 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych 
przez Lasy Państwowe.

4 art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, 
racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. 

ZARZĄDZENIE NR 67
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 2 sierpnia 2022 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia organizacji i zakresu działania posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach i grup interwencyjnych 
Straży Leśnej w regionalnych dyrekcjach Lasów Państwowych oraz szczegółowych zasad szkolenia strażników leśnych

GS.2502.19.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672) oraz w związku z § 6 i § 13 
ust 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu Gospo-
darstwu Leśnemu Lasy Państwowe, zarządza się, co następuje: 

§ 1
W Zarządzeniu nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie określenia organizacji  
i zakresu działania posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach  

i grup interwencyjnych Straży Leśnej w regionalnych dyrekcjach 
Lasów Państwowych oraz szczegółowych zasad szkolenia strażni-
ków leśnych z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 16 wprowadza się następujące zmiany:
a) wprowadzenie do ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:
 „2. W przypadku posterunków, w których obsada etatowa 

stanowi dwóch strażników leśnych, Strażnicy Leśni mogą 
wykonywać zadania, jeżeli wynikają z ustawy odnoszące 
się do: „

b) dodaje się ust. 2a w następującym brzmieniu:
 „2a. W przypadku posterunków, w których obsada stanowi 

więcej niż dwa etaty, w ramach obowiązków służbowych trze-


